
Úřad městské části Praha 5, Štefánikova 13/15, 150 00 Praha 5.4. p. č. dveří 406. 

 

               

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

        Ing. Lubomír Brož 

neuvolněný radní MČ P5 

 

 

 

                                                                                                 Vážený pan 

                                                                                                 Ing. Milan Vrkoč 

                                                                                                 zastupitel MČ Praha 5 

 

                                                                                              V Praze dne 13. 5. 2025 

 

Odpověď na interpelaci z 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 ze dne 15. 4.2025. 

 

 

Vážený pane zastupiteli, 

 

při našem setkání na začátku roku jsem rozhodně žádný vámi navrhovaný model úklidu na 

Pětce neodmítl.  Jednoduše proto, že nebylo co odmítnout. Nedostal jsem od vás žádný materiál, 

který by se tohoto týkal. Jednalo se pouze o vaše slovní vyjádření, že byste navrhoval, aby došlo 

k rozdělení Prahy 5 na 3 oblasti. Po jakékoliv přípravě na toto rozdělení, ekonomické analýze, 

výhodám a nevýhodám, proč právě na 3 části a ne na 2 nebo 5, personální analýze odboru 

v souvislosti s rozdělením, proč neřešit rozdělení dle činností, ale pouze teritoriální, jak to 

funguje v jiných městských částech, proč zamítnout možnost městské firmy, jsem pátral i na 

odboru a nic takového připraveno nebylo. Nedostal jsem žádné zápisy z jednání na toto téma. 

Proto jsem přistoupil k založení pracovní skupiny za účasti zástupců koalice i vás, jako zástupce 

opozice. Rovněž jsme do této skupiny přizvali paní Šimkovou, bývalou starostku. Pracovní 

skupina byla schválena radou a bude postupovat zcela transparentně a otevřeně, tak jako tomu 

bylo v minulém volebním období. Skupina se sešla již jednou, i za vaší přítomnosti, za což 

děkuji. Proběhla diskuze a byly definovány potřebné úkoly pro zdárné proběhnutí veřejné 

zakázky.  

Jak jsem již avizoval, i tam byly zmíněny následující možnosti řešení v oblasti úklidu a údržby 

zeleně.  

 

 

 

 



Úřad městské části Praha 5, Štefánikova 13/15, 150 00 Praha 5.4. p. č. dveří 406. 

 

 

A úkolem komise bude vybrat tu vhodnou. 

Varianty: 

• Praha 5 jako jeden celek – tak jako doposud 

• Rozdělení Prahy 5 na několik oblastí 

• Rozdělení prací na úklidy a údržbu zeleně 

• Kombinace obou výše uvedených 

• Založení městské firmy 

o Na část prací 

o Na kompletní údržbu a úklidy 

 

 

 

 

Ing. Lubomír Brož 

neuvol. radní 


